
 

Comune di Barberino di Mugello 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N. 33 DEL 04-11-2023 

 
REG. GEN. N. 46 DEL 04-11-2023 

 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA DELLA PASSERELLA PEDONALE DI 
ATTRAVERSAMENTO DEL TORRENTE STURA IN LOC. 
ANDOLACCIO 

 
IL   SINDACO 

 
PREMESSO CHE con Ordinanza Sindacale n. 41 del 02.11.2023 è stato attivato il Centro 
operativo COC per la gestione allerta Meteo; 
 
VISTO lo stato di allerta Regionale, adottato dal Centro Funzionale (CFR) e pervenuta il giorno 2 
novembre 2023  in attuazione dell’articolo 16 delle disposizioni regionali in materia di allerta meteo ai 
fini di protezione civile di cui alla Delibera GR n. 395/2015; 
 
VISTI i successivi bollettini di monitoraggio emessi dal cfr; 
 
RICONOSCIUTA la situazione di emergenza in atto a causa delle intense precipitazioni sul territorio 
comunale; 
 
CONSIDERATO   che  in riferimento agli eventi suddetti, si sono rilevati danni al percorso pedonale e  
considerata la necessità di intervenire a salvaguardia della pubblica incolumità ; 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di adottare un provvedimento temporaneo di chiusura 
riguardante la passerella pedonale di attraversamento del torrente Stura nell’area dell’Andolaccio, il 
cui impalcato risulta parzialmente danneggiato; 
 
Dal giorno 03 novembre fino  al ripristino delle condizioni di sicurezza;  
 
VISTO l’articolo 54 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;  
 

ORDINA 
 
Per i motivi sopra esposti, la chiusura della passerella pedonale di attraversamento del torrente Stura 
nell’area dell’Andolaccio; 
 
Per prevenire la possibile situazione di pericolo a tutela della pubblica incolumità determinata dalle 
avverse condizioni meteo; 
 
La divulgazione della presente Ordinanza mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune.  
 
La comunicazione agli organi di informazione. 



 

Comune di Barberino di Mugello 
Città Metropolitana di Firenze 

 

Ordinanza SINDACO n.33 del 04-11-2023 COMUNE DI BARBERINO DI MUGELLO 
 

Pag. 2 

 
Informazione sui social network e pubblicazione sul sito istituzionale del Comune. 
 
E’ possibile presentare ricorso al TAR della toscana, o in alternativa al capo dello Stato 
rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni dalla data di pubblicazione; 
 
Gli organi di vigilanza competenti sono incaricati di verificare il rispetto e l’esecuzione della presente 
ordinanza. 
 
Eventuali nuovi provvedimenti saranno prontamente comunicati;  
 
 
 
 
 IL  SINDACO 
 MONGATTI GIAMPIERO 
 (firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii) 
 


